Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 32 по ОКПО

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ  09.02.2023

Об организации работы по повышению функциональной грамотности   обучающихся 8 – 9

классов.

         В соответствии с письмом министерства образования и науки Хабаровского края от

23 сентября 2021 года № 02.1-14.02.1-14-12996 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности»,  приказа Управления образования администрации г.

Комсомольска – на – Амуре от 06.02.2023г № 50 «О работе в системе РЭШ»,

Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старовойтовой М.В. , заместителю директора по УВР

1.1 организовать работу по обязательной регистрации учителей, работающих в 8-9х

классах и обучающихся на платформе http://fg.resh.edu.ru (далее – платформа

РЭШ) до 13.02.2023г.

1.2 С 13.02.2023 по 30.05.2023 организовать работу с учащимися на платформе

РЭШ не менее одного раза в неделю по направлениям функциональной

грамотности с использованием банка заданий и еженедельной проверкой

заданий обучающихся согласно графику (приложение).

1.3 Предоставлять ежемесячные отчеты (в электронном виде) в Управление

образования администрации г. Комсомольска – на – Амуре.

2. Учителям, ответственным за проведение заданий на платформе РЭШ и  их

проверку, предоставлять  отчеты согласно графику (приложение).

3. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Руководитель организации
                 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

http://fg.resh.edu.ru/

                                                                                                Приложение к  приказу

График тестирования функциональной грамотности в 8-9 классах.

Дата классы направление ответственные Сроки

отчета

С приказом

ознакомлен

13.02-17.02 8абв Математ.грамотность Моисеенко

Л.В.

Голубева Е.П.,

Гапак А.И.

20.02

20.02-22.02 9абвг Математ.грамотность Гапак А.И.,

Милосердова

А.В.

27.02

27.02.-3.03 8абв Читательская

грамотность

Стрелкина Т.А.

Пифтор Я.А.

6.03

6.03- 10.03 9абвг Читательская

грамотность

Ермолаева О.И.

Обухова И.В.

Стрелкина Т.А.

Ивницкая Т.Н.

13.03

13.03-17.03 8абв Креативное

мышление

Владыченко

Г.С.

20.03

20.03.-24.03 9абвг Креативное

мышление

Милосердова

А.В.

Кузнецова Н.В.

Шуваева Е.С.

Гриб С.В.

27.03

3.04-7.04 8абв Естественно – научная

грамотность

Тришина О.А.

Полтавцева

М.В.

10.04

10.04-14.04 9абвг Естественно – научная

грамотность

Машкина Е.Ю.

Рожкова Н.И.

17.04

17.04-21.04 8абв Математ.грамотность Моисеенко

Л.В.

 Голубева Е.П.,

Гапак А.И.

24.04

24.04-28.04 9абвг Математ.грамотность Гапак А.И.,

Милосердова

А.В.

2.05

2.05-5.05 8абв Читательская

грамотность

Стрелкина Т.А.

Пифтор Я.А.

10.05

10.05-17.05 9абвг Читательская

грамотность

Ермолаева О.И.

Обухова И.В.

Стрелкина Т.А.

Ивницкая Т.Н.

19.05

22.05-26.05 8абв Естественно – научная

грамотность

Машкина Е.Ю.

Полтавцева

М.В.

29.05